
Deliberazione n° 21                       
 

C O M U N E   D I   T U G L I E 
PROVINCIA DI LECCE 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sessione ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica 
======================================================================= 
OGGETTO: Convalida del Sindaco e dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 6 
e 7 giugno 2009 ed eventuali surrogazioni.  
======================================================================= 
 

L’anno duemilanove il giorno ventiquattro del mese di giugno alle ore 19,25, nella sala 
delle adunanze della Sede Municipale. 

Convocato nelle forme prescritte dalla Legge Comunale e Provinciale e con appositi avvisi 
spediti al domicilio di ciascun consigliere, si è oggi riunito il Consiglio Comunale. 

 
Fatto l’appello, risultano presenti i Signori: 

1) Prof. Daniele Ria 
2) Dott. Antonio Gabellone, 
3) Sig. Massimo Stamerra, 
4) Dott. Salvatore Selce, 
5) Sig. Luigi Barone, 
6) Sig. Antonio Aloisi, 
7) Sig. Giuseppe Stamerra, 
8) Avv. Silvia Romano, 
9) Dott. Filippo Calò, 
10) Sig. Lucio Nicoletti, 
11) Arch. Gerardo Fedele, 
12) Sig.ra Alba Notaro, 
13) Dott. Giuseppe A. Pisanello; 
14) Sig. Antonio Vincenti, 
15) Dott. Petruzzi Giovanni, 
16) Avv. Salvatore A. Tedesco, 
17) Avv. Isidoro Bernardi. 

 
Risultano assenti: - 
 
Presenti n° 17                      Assenti n° - 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mazzeo. 
Dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità delle deliberazioni, ai sensi degli artt. 29 
e 30 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, essendo questa la prima convocazione, il 
Sindaco, Prof. Daniele Ria,  assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
                 PARERI EX ART. 49 del D.Lgs 18.08.2000 N.267 

                 Per la regolarità tecnica                                   
              FAVOREVOLE     

            Dott.Angelo Palmisano 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITI gli interventi riportati nel documento redatto a cura di “Scribenda s.a.s.” (chiamata per un 
servizio ufficiale di registrazione e stenotipia) ed allegato al presente atto quale sua parte integrante 
e sostanziale; 
 
VERIFICATA la validità della prima seduta di questo Consiglio per la presenza di n° 17 
consiglieri, compreso il Presidente, eletti nella consultazione elettorale del 6 e 7 giugno 2009; 
 
RICHIAMATO l’art. 41 del D.Lgs. 18.8.2000 n° 267, in forza del quale il Consiglio Comunale è 
chiamato, prima di ogni altri adempimento, ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, qualora 
sussistessero; 
 
VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, nella parte 
relativa all’elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti nella consultazione del 6 e 7 giugno 2009; 
 
SENTITO l’intervento del Sindaco, Prof. Daniele Ria, il quale, dopo aver salutato e ringraziato tutti 
i presenti per la loro partecipazione alla prima seduta di insediamento di questo Consiglio, invita gli 
intervenuti che siano a conoscenza di motivi di incandidabilità, ineleggibilità od incompatibilità 
degli eletti, rispettivamente, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale, a riferire in aula; 
 
DATO ATTO che nessuno è intervenuto al riguardo; 
 
DATO ATTO altresì: 
- che i risultati dell’elezione sono stati resi noti con apposito manifesto affisso all’albo pretorio 

ed in altri luoghi pubblici del Comune; 
- che, né in sede di compimento degli adempimenti in sede di adunanza dei Presidenti delle 

Sezioni elettorali né successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità e di compatibilità va operata, oltre che nei 
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 
oggetto; 
 
VISTI gli artt. 55 – 70 del D.Lgs. 18.8.2000 n° 267, recanti la disciplina in materia di 
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale, 
oltre che, più in generale, degli Amministratori degli Enti Locali; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/00, dal Dott. Angelo Palmisano, quale Responsabile del Settore 1° “Servizi Amministrativi e di 
Vigilanza”; 
  
A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge, 
  

DELIBERA 
 

di convalidare, in relazione alla consultazione elettorale del 6 e 7 giugno 2009, la elezione alla 
carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori: 
 
SINDACO 
Prof. Daniele Ria 



 
CONSIGLIERI 

1. Dott. Antonio Gabellone, 
2. Sig. Massimo Stamerra, 
3. Dott. Salvatore Selce, 
4. Sig. Luigi Barone, 
5. Sig. Antonio Aloisi, 
6. Sig. Giuseppe Stamerra, 
7. Avv. Silvia Romano, 
8. Dott. Filippo Calò, 
9. Sig. Lucio Nicoletti, 
10. Arch. Gerardo Fedele, 
11. Sig.ra Alba Notaro, 
12. Dott. Giuseppe A. Pisanello; 
13. Sig. Antonio Vincenti, 
14. Dott. Petruzzi Giovanni, 
15. Avv. Salvatore A. Tedesco, 
16. Avv. Isidoro Bernardi. 

 


